
 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 

від  17 травня  2017 року                                                                                                           № 150 

 

 

"Про затвердження плану спільних дій та внесення змін 

 у склад  комісії з питань охорони  дитинства та взаємодії  

 суб’єктів соціальної роботи із сім’ями та особами,  

 які перебувають у складних життєвих обставинах" 
  

Відповідно до статей 32, 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання постанов Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2013 року № 

895 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів соціального супроводу сімей (осіб), які 

перебувають у складних життєвих обставинах», від 21 листопада 2013 року № 896 «Про 

затвердження Порядку виявлення сімей (осіб), які перебувають у складних життєвих 

обставинах, надання їм соціальних послуг та здійснення соціального супроводу таких сімей 

(осіб)», виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

     1. Затвердити План спільних дій органів, служб, закладів та установ, щодо охорони 

дитинства, взаємодії суб’єктів соціальної роботи із сім’ями та особами, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності в  

Слобожанській ОТГ Дніпровського району на 2017 р. (Додаток 1). 

     2. Внести зміни до складу комісії з питань охорони дитинства та взаємодії суб’єктів 

соціальної роботи із сім’ями та особами, які перебувають у складних життєвих обставинах 

(Додаток 2).   

     3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на начальника відділу 

соціально-гуманітарної політики виконавчого комітету Слобожанської селищної – Діденко 

О.Б.. 

     4. Контроль за виконанням цього рішення покласти – на секретаря селищної ради 

(виконкому) Лагоду Л.В.. 

 
СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА               І.М. КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 



                                                                                               Додаток 2 

                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

                 рішенням виконавчого комітету  

                 Слобожанської селищної ради  

                 від 17.05.2017 року № 150 

 
СКЛАД 

комісії з питань охорони дитинства та взаємодії суб’єктів соціальної роботи  

із сім’ями та особами, які перебувають у складних життєвих обставинах 

 

ЛАГОДА 

Людмила Василівна 

- секретар селищної ради (виконкому), 

 голова комісії; 

 

ДІДЕНКО 

Ольга Богуславівна 

- начальник відділу соціально-гуманітарної політики 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, 

заступник голови комісії; 

 

УГНИЧ 

Олена Миколаївна 

- спеціаліст з питань захисту прав дітей відділу соціально-

гуманітарної політики виконавчого комітету  

Слобожанської селищної ради, секретар комісії; 

 

ГНІДА 

Тетяна Вікторівна 

- завідувач комунального закладу «Дошкільний навчальний 

заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 1 «Червона 

шапочка» Слобожанської селищної ради», член комісії; 

 

ГУБА 

Елла Вікторівна 

- педагог - організатор комунального закладу «Степнянська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Слобожанської 

селищної ради», член комісії; 

 

ПАВЛОВА 

Тетяна Олексіївна 

- соціальний педагог комунального закладу «Дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 4 

«Дивосвіт» Слобожанської селищної ради», член комісії; 

 

СИТАЛО 

Тетяна Анатоліївна 

- соціальний педагог комунального закладу 

«Слобожанський навчально-виховний комплекс № 1 

«Загальноосвітня багатопрофільна школа ІІ-ІІІ ступенів – 

Центр позашкільної освіти Слобожанської селищної ради», 

член комісії; 

 

ТЕГЗА 

Тетяна Юріївна 

- соціальний педагог комунального закладу «Слобожанська 

загальноосвітня школа І ступеня №2 Слобожанської 

селищної ради», член комісії; 

 

  

ШЕВЧЕНКО 

Олена Володимирівна 

- завідувач комунального закладу «Дошкільний навчальний 

заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 2 «Берізка» 

Слобожанської селищної ради», член комісії. 

 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА               І.М. КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 

 



                                                                                                               Додаток 1 
                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

                 рішенням виконавчого комітету  

                 Слобожанської селищної ради  

                                                                                                                        від 17.05.2017 року № 150 
 
 

 

План 

спільних дій органів, служб, закладів та установ, щодо охорони дитинства, 

взаємодії суб’єктів соціальної роботи із сім’ями та особами, 

які перебуваютьу складних життєвих обставинах, попередження дитячої 

бездоглядності та безпритульності 

в  Слобожанській ОТГ Дніпровського району на 2017 рік 

 
№ 

п/п 

Найменування заходу 

 

Термін 

виконання 

 

Виконавці 

1 

Реалізація заходів соціальних програм, ініціатив 

Президента України, спрямованих на надання вчасної 

допомоги сім’ям та членам їхніх родин, які опинились в 

складних життєвих обставинах, попередження 

соціального сирітства, негативних явищ в дитячому та 

молодіжному середовищі. 

постійно Відділ соціально - 

гуманітарної 

політики,  

заклади освіти 

Слобожанської 

селищної ради  

2 

Забезпечення ефективної роботи  дорадчого органу з 

питань, що стосуються прав та інтересів дітей. 

Координація взаємодії суб’єктів соціальної роботи із 

сім’ями, які опинились у складних життєвих обставинах, 

та дітьми, які зазнали насильства. 

1 разу на 

місяць 

 

Відділ соціально - 

гуманітарної політики  

 

3 

Нарада із соціальними педагогами навчальних закладів 

Слобожанської ОТГ з питань організації соціального 

захисту дітей, попереджання правопорушень та злочинів 

серед неповнолітніх, жорстокого поводження з дітьми та 

насильства в сім’ї.  

 1 раз у 

півріччя 

(лютий, 

жовтень) 

 

  

Відділ соціально - 

гуманітарної 

політики, 

загальноосвітні 

навчальні заклади 

Слобожанської 

селищної ради  

4 

Заходи щодо раннього виявлення дітей, які опинились у 

складних життєвих обставинах, організація роботи по 

наданню їм вчасної допомоги та вирішенню долі. 

постійно  Відділ соціально - 

гуманітарної 

політики, заклади 

освіти Слобожанської 

селищної ради  

5 

Ведення банку даних дітей із сімей, які потребують 

особливої соціальної уваги   та підтримки за 

категоріями: 

- діти – сироти, діти позбавлені батьківського 

піклування; 

- діти – інваліди; 

- діти з багатодітних та малозабезпечених сімей; 

- діти постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи;  

- талановиті та обдаровані діти; 

- діти із сімей в СЖО; 

 постійно  Відділ соціально - 

гуманітарної 

політики, заклади 

освіти Слобожанської 

селищної ради  

 

 

 



- діти внутрішньо переміщених осіб;  

- діти учасників АТО;  

- В разі виявлення нових сімей вчасно інформувати 

спеціаліста відділу соціально - гуманітарної політики з 

питань сім’ї, дітей та молоді  

6 

Своєчасне інформування відділу соціально - 

гуманітарної політики щодо дітей, які 

- схильні до вживання алкогольних напоїв, наркотичних 

та токсичних речовин;  

- схильні до бродяжництва та жебрацтва; 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування; 

- залишились без батьківського піклування;  

- опинились в складних життєвих обставинах; 

- дітей із девіантною поведінкою. 

щоквартально   Відділ соціально - 

гуманітарної 

політики, 

заклади освіти 

Слобожанської 

селищної ради  

 

 

7 

Своєчасне інформування  

1) спеціаліста з питань захисту прав дітей відділу 

соціально - гуманітарної політики про випадки 

жорстокого поводження з дітьми. 

2) спеціаліста з питань  сім’ї, дітей та молоді про факти 

вчинення насильства в сім’ї. 

за фактом 

виявлення  

Відділ соціально - 

гуманітарної 

політики, 

заклади освіти 

Слобожанської 

селищної ради  

8 

Надання допомоги  молоді, які повернулися з місць 

позбавлення волі, та які були засуджені до покарання не 

пов’язаного з позбавленням волі, за потребою. 

постійно Відділ соціально - 

гуманітарної політики  

9 

Профілактичні заходи для дітей навчальних закладів, 

території громади та їх батьків щодо правового 

виховання, недопущення скоєння неповнолітніми 

правопорушень та злочинів, профілактики негативних 

явищ в дитячому та молодіжному середовищі. 

постійно Спеціаліст з питань 

захисту прав дітей 

відділу соціально - 

гуманітарної політики 

Слобожанської 

селищної ради 

Соціальні педагоги  

10 

Забезпечити контроль за дотримання вимог актів 

законодавства щодо захисту житлових прав 

неповнолітніх. Уживати заходів щодо виявлення фактів 

незаконного відчуження житла, що належить 

неповнолітнім та відновлення права дітей на житло. 

Проводити вичерпні заходи щодо збереження майна та 

житла дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування. 

 постійно Виконком селищної 

ради 

 

Відділ соціально - 

гуманітарної політики 

11 

Висвітлення у ЗМІ інформації, спрямованої на правову 

освіту населення, популяризацію сімейних форм 

виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, попередження дитячої 

бездоглядності, безпритульності, злочинності, 

профілактику шкідливих звичок та пропаганду 

здорового способу життя. 

постійно Відділ соціально - 

гуманітарної політики 

12 

Організація читання лекцій для учнів шкіл на правову 

тему.  

раз на 

квартал  

Спеціаліст з питань 

захисту прав дітей 

відділу соціально - 

гуманітарної політики 

Слобожанської 

селищної ради 



13 

Проведення роботи з батьками, чиї діти злісно 

ухиляються від навчання, схильні до бродяжництва, 

правопорушень. 

Прийняття заходів по поверненню учнів до навчання. 

постійно  Відділ соціально - 

гуманітарної 

політики,  

заклади освіти 

Слобожанської 

селищної ради  

14 

Своєчасно виявляти факти неблагополучного стану в 

сім’ях, самоусунення батьків від виховання дітей, 

жорстокого ставлення до дітей, відсутності нормальних 

умов для виховання, навчання і розвитку дітей, випадки 

несистематичного відвідування учнями  навчальних 

закладів ОТГ.  

постійно Відділ соціально - 

гуманітарної 

політики,  

заклади освіти 

Слобожанської 

селищної ради  

 

15 

Проводити акції до Всесвітнього дня боротьби зі 

СНІДом, Всесвітнього дня боротьби з наркоманією, 

Всесвітнього дня боротьби з палінням.  

за 

календарем 

Відділ соціально - 

гуманітарної 

політики,  

заклади освіти 

Слобожанської 

селищної ради  

  

 

Селищний голова                                                                          І.М.Камінський 

 

 

 


